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Strategiczny dialog na temat przyszłości rolnictwa w UE: Przełomowy 

konsensus i ścieżka rozwoju obszarów wiejskich 

Zainicjowany przez przewodniczącą Komisji von der Leyen w styczniu 2024 r., raport końcowy z dialogu 

strategicznego na temat przyszłości rolnictwa UE został przedstawiony von der Leyen przez jego 

przewodniczącego, profesora Strohschneidera w zeszłą środę. 

Po prawie ośmiu miesiącach intensywnej pracy, dyskusji na temat sprzecznych interesów i kompromisów, 29 

członków uzgodniło wspólny konsensus koncepcyjny i przedstawiło zalecenia dotyczące kierowania pracami 

Komisji Europejskiej przy kształtowaniu jej wizji rolnictwa i żywności, która ma zostać przedstawiona w ciągu 

pierwszych 100 dni drugiej kadencji przewodniczącej von der Leyen. Osiągnięcie to odzwierciedla wspólne 

zobowiązanie do wspierania zrównoważonego i integracyjnego podejścia do rozwoju rolnictwa, obszarów 

wiejskich i żywności. 

Te wytyczne i zalecenia wyszczególnione w ponad stustronicowym raporcie, podzielonym na pięć filarów (tj.  
i) Wspólna praca na rzecz zrównoważonej, odpornej i konkurencyjnej przyszłości; ii) Postęp w kierunku 

zrównoważonych systemów rolno-spożywczych; iii) Promowanie transformacyjnej odporności; iv) Budowanie 
atrakcyjnego i zróżnicowanego sektora; v) Lepszy dostęp do wiedzy i innowacji oraz ich wykorzystanie), 

wyznaczają nowy kompleksowy kierunek dla polityki rolno-spożywczej UE. 

W ciągu ostatnich miesięcy ELARD aktywnie opowiadał się za znaczącą rolą, jaką odgrywają obszary wiejskie 

i ich społeczności, a tym samym za włączeniem rozwoju obszarów wiejskich do kształtowania przyszłości 

europejskiego rolnictwa i systemów żywnościowych. Rozwój obszarów wiejskich, często spychany na 

margines, został włączony do kilku kluczowych punktów, zapewniając, że jego znaczenie i społeczności nie 

zostaną pominięte. 

" Z zadowoleniem przyjmujemy tę inicjatywę, która stanowi znaczący krok naprzód. Nieoczekiwany konsensus 

osiągnięty wśród różnych interesariuszy jest świadectwem poświęcenia i ducha współpracy wszystkich 
zaangażowanych stron. Jesteśmy szczególnie dumni, że dzięki naszemu wytrwałemu poparciu, rozwój obszarów 

wiejskich został w pełni uznany na końcowych etapach dialogu. Nasze wysiłki w końcowych debatach zapewniły, 
że potrzeby i priorytety społeczności wiejskich zostały uwzględnione i odzwierciedlone w ramach finansowych", 

powiedział Thibaut Guignard, prezes ELARD. 

Wkład ELARD w raport końcowy podkreśla kluczowe zalecenia mające na celu zmniejszenie przepaści między 

obszarami miejskimi i wiejskimi oraz promowanie polityk wspierających atrakcyjność, wzrost i zrównoważony 

rozwój obszarów wiejskich. Niezwykle ważne było utrzymanie rozwoju obszarów wiejskich jako jednego z 

kluczowych priorytetów przyszłej WPR. Rzeczywiście, w raporcie nakreślono trzy główne cele zrewidowanej 

WPR: zapewnienie ukierunkowanego wsparcia społeczno-gospodarczego dla rolników, promowanie 

pozytywnych wyników środowiskowych i społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi 

obszarów wiejskich. 



Inne kluczowe punkty dotyczyły zapewnienia, że polityka spójności odegra kluczową rolę w zachowaniu i 

wzmocnieniu pozycji społeczności wiejskich w ich różnorodności i uniknięciu pustynnienia terytorialnego; 

posiadania polityk opartych na podejściach terytorialnych poprzez zapewnienie uznania lokalnych grup 

działania (LGD) i znaczenia zaangażowania ich w proces decyzyjny w celu wzmocnienia obszarów wiejskich; 

wzmocnienia odnowy pokoleniowej i atrakcyjności obszarów wiejskich dla młodszych pokoleń oraz 

zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich. 

Patrząc w przyszłość: Kolejne kroki dla Komisji 

Dzięki temu raportowi Komisja ma teraz wytyczne do stworzenia kompleksowego i strategicznego nowego 

kierunku polityki rolno-spożywczej UE, mającego na celu wspieranie rolników, promowanie wyników 

środowiskowych i społecznych oraz rewitalizację obszarów wiejskich. 

" Niniejszy raport stanowi początek konstruktywnego procesu. Potrzeba fundamentalnych zmian w celu 
sprostania wyzwaniom stojącym przed unijnym sektorem rolnictwa i obszarów wiejskich nigdy nie była 

wyraźniejsza, a niniejszy konsensus sygnalizuje zdecydowany krok w kierunku tej zmiany. Niezbędna jest 
długoterminowa wizja. Podczas gdy dokonany przez Komisję przegląd WPR odzwierciedla pilną potrzebę 

rozwoju obszarów wiejskich i wspiera przyszłość europejskich obszarów wiejskich, ELARD przypomina o 
znaczeniu dostosowania się do "Długoterminowej wizji dla obszarów wiejskich UE" Komisji Europejskiej 

(2021), a także niedawnego sprawozdania "Długoterminowa wizja dla obszarów wiejskich UE: kluczowe 

osiągnięcia i dalsze działania" (2024) ", dodał Guignard. 

Komisja wielokrotnie uznawała znaczenie obszarów wiejskich, zasadniczą rolę odgrywaną przez RLKS 

LEADER we wzmacnianiu pozycji społeczności wiejskich i reagowaniu na różnorodne potrzeby obszarów 

wiejskich, a także niewystarczające alokacje finansowe. Bycie uznanym i częścią przyszłości rolnictwa UE to 

pierwszy krok. Kolejnym jest uwzględnienie naszych zaleceń. Teraz muszą nastąpić konkretne działania. 

Mając to na uwadze, europejskie sieci LEADER z zadowoleniem przyjmują raport i kolejne kroki, które Komisja 

Europejska zobowiązała się podjąć w swoich rozważaniach na temat przyszłych polityk. 


